
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

Determinazione Dirigenziale n. 74 del 25/01/2017    

Proposta di Determinazione Dirigenziale n. 7 del 23/01/2017  
9.1 DIRIGENTE - AREA DIRITTI DI CITTADINANZA

OGGETTO: Determinazione n.1721/2016. Modifica allegati. 

Proposta di Determinazione               al Dirigente

RICHIAMATE:
- la deliberazione n. 24 del 24/05/2016 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di 

previsione 2016; 
- la deliberazione di G.C. n. 29 del  27/01/2010 avente ad oggetto: “Art. 9  del D.L. n. 78/2009, 

convertito nella Legge 102/2009 (decreto anticrisi 2009) – Definizione delle misure organizzative 
finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti dell’Ente”;

- RILEVATO che l’art.5 comma 11 del Decreto legge 244/2016, (Milleproroghe 2017), differisce il 
termine ultimo per l’approvazione del bilancio di previsione 2017-2018-2019 degli Enti Locali al 
31/marzo 2017;

- PRESO ATTO che a seguito di tale  differimento l’ente  si  trova automaticamente in esercizio 
provvisorio;

RICHIAMATA, inoltre, la deliberazione  n. 365 del 28/09/2016 con cui la Giunta Comunale ha 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.),  Piano Dettagliato degli Obiettivi (P.D.O.) e il 
Piano  della  Performance  (P.P.)  per  l’Anno  2016  e  pluriennale  2016-2018,  definitivamente 
rimodulato con deliberazione n.479 del 15/12/2016.

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 1721 del 27/12/2016, esecutiva, avente per oggetto: 
“Progetto Sistema di protezione per richiedenti asilo e rifugiati SPRAR. Indizione procedura aperta per 
l’individuazione soggetto attuatore, proroga tecnica,  revoca DD n. 1606 /16  CUP 17H0300013001 
CIG 6907118E13” 

Ravvisata la necessità di apportare rettifiche all’all.  A  CAPITOLATO PRESTAZIONALE 2017-2019 
e allegato “DISCIPLINARE” approvati con la suddetta Determinazione,  in quanto riportano per mero 
errore  materiale  riferimenti  legislativi  non  precisamente  conformi  al  Decreto  Ministeriale  del 
10/08/2016, sostituendoli integralmente con i seguenti allegati: 
ALL.1 CAPITOLATO PRESTAZIONALE 2017-2019 
ALL. 2  SPECIFICHE TECNICHE, 

Rilevato  che  rimane  invariato  l’allegato  PIANO  FINANZIARIO  e  tutte  le  disposizioni  della 

Comune di Foligno - Determinazione n. 74 del 25/01/2017



Determinazione  Dirigenziale 1721/2016

Dato atto che la proposta è tecnicamente regolare e non ha rilevanza contabile;

Per quanto esposto in narrativa
 si propone quanto segue:

1. di  sostituire  gli  allegati:  ’ALL.  A   CAPITOLATO  PRESTAZIONALE  2017-2019  e  allegato 
“DISCIPLINARE” approvati  con la  Determinazione dirigenziale n. 1721/2016,  con i seguenti 
allegati: 

ALL.1 CAPITOLATO PRESTAZIONALE 2017-2019 
ALL. 2  SPECIFICHE TECNICHE, 

2. di approvare di conseguenza  i nuovi  allegati di seguito evidenziati: 
 ALL.1 CAPITOLATO PRESTAZIONALE 2017-2019 
ALL. 2  SPECIFICHE TECNICHE, 

3 di mantenere invariato l’allegato PIANO FINANZIARIO alla D.D. 1721/2016  e tutte le disposizioni 
ivi contenute;

4. di trasmetere il presente atto al Servizio Appalti e Contratti per gli adempimenti di competenza 

 

Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa ANNARITA ASTRI

Determinazione Dirigenziale n. 74 del 25/01/2017    

IL DIRIGENTE

VISTO  il documento istruttorio redatto dal Servizio 9.1 DIRIGENTE - AREA DIRITTI DI 
CITTADINANZA e che qui si intende integralmente trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la 
proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del procedimento;
VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;
VISTO lo Statuto Comunale;

Comune di Foligno - Determinazione n. 74 del 25/01/2017



DETERMINA

1. di  sostituire  gli  allegati:  ’ALL.  A   CAPITOLATO  PRESTAZIONALE  2017-2019  e  allegato 
“DISCIPLINARE” approvati  con la  Determinazione dirigenziale n. 1721/2016,  con i seguenti 
allegati: 

ALL.1 CAPITOLATO PRESTAZIONALE 2017-2019 
ALL. 2  SPECIFICHE TECNICHE, 

2. di approvare di conseguenza  i nuovi  allegati di seguito evidenziati: 
 ALL.1 CAPITOLATO PRESTAZIONALE 2017-2019 
ALL. 2  SPECIFICHE TECNICHE, 

3 di mantenere invariato l’allegato PIANO FINANZIARIO alla D.D. 1721/2016  e tutte le disposizioni 
ivi contenute;

4. di trasmetere il presente atto al Servizio Appalti e Contratti per gli adempimenti di competenza 

 25/01/2017

Il Dirigente
Dott.ssa ANNARITA ASTRI

FIRMATO DIGITALMENTE

Comune di Foligno - Determinazione n. 74 del 25/01/2017



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Astri Anna Rita
CODICE FISCALE: IT:STRNRT53M43E472T
DATA FIRMA: 25/01/2017 09:35:55
IMPRONTA: 33656336343562363232613436323430393564333761393366656638343961303163363662663439


